
 
 

ひたちなか市立 

   那珂湊第二小学校 

学 校 だ よ り  No. ２ 

令和５年４月１７日 

 

 学校の花壇の花々が色とりどりに咲き誇り、春真っ盛りです。学校は、４月７日に

入学式を実施し、２２名の新入生を迎えました。 

 入学式から一週間がたち、１年生も元気に登校しています。各教室では、新たな学級生活が始まり

ました。どの学年の子供たちも表情が明る

く、新年度が子供たちにとって大きな節目

であることを改めて感じています。今のよ

い雰囲気を大切に、そしてさらによくなる

よう、私たち教職員も全力で取り組んでま

いります。どうぞよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【学校教育目標】 

よく学び 心豊かで    

たくましく生きる児童の育成 

交通安全教室を実施しました 
 ４月１２日に、交通指導員の方にお越しいただき、４年生以外で交

通安全教室を実施しました。４年生は、４月２０日に交通公園で行う

予定です。 

本校は、通学班がなく個人で登下校をします。学校の周辺は狭い道

路が多く、歩道や信号がない箇所もたくさんあります。子供たちが「自

分の命は自分で守ること」ができるよう、継続して指導していきます。

また、４月１日から、道路交通法の改正により、自転車に乗るすべての

人にヘルメット着用が努力義務となりました。ご家庭においても、登

下校の安全およびヘルメット着用も含めた自転車の乗り方ついて、「命

に関わること」として繰り返しお話し、実践していただくようお願い

いたします。 

 

 

 健康診断が始まりました 大きくなったかな？ 
年度始めの定期健康診断が始まりました。５、６月には歯科検診や内科検診も実施する予定です。 

心身の健康は、すべての活動の基本となります。ご家庭では、基本的生活習慣として「早寝、早起

き、朝ごはん」にご協力ください。学校でも、しっかりと体を動かし、体力向上に努めてまいります。 

昨年度は、特に，視力検査や歯科検診の結果で医療機関の受診をお願いすることが多くありました。

受診勧告が学校から届きましたら、速やかに医療機関にかかっていただくようご協力ください。 

令和５年度の水泳学習について 
 先日、市教育委員会から、今年度の水泳学習についてのお知らせがＨ＆Ｓで届いたことと思います。

本校では下記の通り実施いたします。詳細については、後日改めて文書でお知らせいたします。 

記 

１ 場 所 茨城スイミングスクールひたちなか   ひたちなか市中根８９６－１ 

２ 実 施 日 時 ７月４日（火）５日（水）１１日（火）１２日（水）１８日（火）のいずれか 

３ 実施時間数 ３学年ずつ実施、各学年４回 


